
ИРКУТСКСТАТ

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
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Введено общей площади В т.ч. населением

СТРОИТЕЛЬСТВО

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
за январь – июль 2024 года

(в % к соответствующему периоду предыдущего года)

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ПО ТИПУ МЕСТНОСТИ (тыс. м²)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВВОДА ЖИЛЬЯ 

ПО ТИПАМ ЗАСТРОЙЩИКОВ (тыс. м²)

344,2

634,7

139,5                   

839,4
+30,4%

-41,6%

+27,8%

-10,8%

ОБЪЕМ РАБОТ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

«СТРОИТЕЛЬСТВО»

-2,8%

млрд рублей

134,6

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

Введено 

общей площади

жилых домов

Построено 

квартир

тыс. м2
978,9

+10,9%

единиц
9 428

-4,3%

Городская местность Сельская местность Население Организации


